
 
Documento asinado electrónicamente (Lei 39/2015, de 1 de outubro). A autenticidade deste documento pode ser comprobada 
mediante o CSV: 15250363765052070603 en https://sede.depourense.es

Expediente: 2024/11522E

RESOLUCIÓN

  
Designación miembros comité de expertos del Acuerdo marco del servicio de elaboración, 
producción y plan de medios de las campañas de comunicación y promoción de los ámbitos 
competenciales de la Diputación provincial de Ourense, sus organismos autónomos y entes 
dependientes y adscritos, a concluir con un único empresario

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 146.2.a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), en relación con el artículo 28 del R.D. 817/2009, 
de 8 de mayo y con la cláusula XIV del PCAP aprobado para regir la contratación de la adjudicación 
del acuerdo marco del servicio de elaboración, producción y plan de medios de las campañas de 
comunicación y promoción de los ámbitos competenciales de la Diputación provincial de Ourense, sus 
organismos autónomos y entes dependientes y adscritos, visto el informe evacuado por el Servicio de 
Recursos Humanos de 6 de noviembre de 2024 relativo a la inexistencia de personal propio 
con cualificación profesional adecuada y en uso de las atribuciones que le confiere a esta Presidencia 
la D.A. 2ª de la LCSP
 

DISPONGO: 

1.- Designar como miembros del Comité de Expertos que habrá de proceder a la valoración de 
las ofertas presentadas al expediente de contratación enunciado en la parte expositiva de esta 
resolución, en cuanto a los criterios dependientes de un juicio de valor, a los siguientes profesionales 
con cualificación adecuada:

EDUARDO MEDRANO CAMPOS 

En la actualidad en SCMEDIA: Director de Investigación: 
• Soporte al departamento de planificación y comercial. 
• Manejo de todas las fuentes del mercado. 

Formación:
 Diplomado en Marketing - CENP - 1993 
 Técnico en Publicidad – CENP – 1993 
 Licenciado en Económicas - UNED 
 Licenciado en Derecho - UNED 
 Licenciado en Sociología - UNED 

RESOLUCIÓNS DA PRESIDENCIA



 
Documento asinado electrónicamente (Lei 39/2015, de 1 de outubro). A autenticidade deste documento pode ser comprobada 
mediante o CSV: 15250363765052070603 en https://sede.depourense.es

JUAN CARLOS MARTÍNEZ CARREIRO

En la actualidad, socio fundador de Freebox, agencia con sedes en Madrid y Galicia que se especializa 
en ofrecer soluciones integrales de comunicación y marketing digital.

Director de Publicidad Digital en Vocento durante 9 años

Formación:
 Centro Universitario Villanueva: Master, Gestion Medios Publicitarios · (2004 - 2005)
 Escuela Superior Estudios de Marketing: Licenciatura, Marketing y Administracion de 

Empresas · (1998 - 2002)

MANUEL CARRERA DE LA FUENTE 

En la actualidad director comercial Zona Norte de El Confidencial

Delegado en Galicia del grupo Recoletos durante 8 años

MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ

Secretario General del Municipio de Sandiás, como técnico jurista especializado en contratación 
pública.

2.- Publicar esta designación en el perfil del contratante de esta diputación alojado en la 
Plataforma de Contratos del Sector Público para general conocimiento, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 63.5 de la LCSP

Así lo dispone y firma la Presidencia, en Ourense, en la fecha que consta en la firma 
electrónica de este documento. Doy fe.


		2024-11-07T15:19:33+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-11-07T15:04:50+0100
	Firma Responsable politico
	CRIPTOLIB


		2024-11-07T15:18:43+0100
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



